

شماره مسلسل ۴۶۴۳ - سال هجدهم پنج شنبه ۱۹ دلو ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۸ فبروری ۲۰۲۴ میلادی

رییس مرکز رسانه های کشور: برای رفع مشکل عدم دسترسی

خبرنگاران به اطلاعات تا حد زیادی کار شده است



مولانا نعیم الحق حقانی رئیس مرکز رسانه های افغانستان می گوید که با تفاهم های که از سوی اداره اش با وزارت های کلیدی کشور صورت گرفته در آن تاکید روی تقویت سخنگویان وزارت های داخلی و دفاع و همچنان پاسخگویی سخنگویان به رسانه ها صورت گرفته است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولانا حقانی می گوید تلاش مرکز رسانه های کشور بر این است تا مشکل عدم دسترسی خبرنگاران به اطلاعات که همواره یکی نگرانی شان بوده است رفع کند. رئیس مرکز رسانه های کشور می گوید که تا حد زیادی مشکل عدم دسترسی خبرنگاران به اطلاعات رفع شده و همچنان برنامه های تقویتی نیز برای خبرنگاران برگزار شده است.



صدها پناهجوی افغان از پاکستان به کانادا منتقل شدند

اداره مهاجرت کانادا از انتقال صدها پناهجوی افغان از پاکستان به این کشور خبر داده و گفته که این کشور ۳۰۴ پناهجوی افغان را از پاکستان تخلیه کرده است. اداره مهاجرت و شهروندی کانادا اعلام کرده است که ۳۰۴ شهروند افغانستان را در یک پرواز چارتر از پاکستان به تورنتو انتقال داده است. به گفته این اداره، پناهجویان تازه وارد در ۲۷ جامعه در سراسر کانادا اسکان داده خواهند شد. این در حالی است که صدها تن از شهروندان افغانستان که پس از تسلط طالبان به پاکستان رفتند تا به پرونده های مهاجرت شان رسیدگی شود، تاکنون در انتظار تخلیه از سوی کشورهای مهاجرپذیر از جمله کانادا به سر می برند. منبع: خبرگزاری افق

یک بنیاد در هرات برای ۲۸۰ تن معتاد صحت یاب شده زمینه آموزش فن و حرفه را ایجاد میکند



بنیاد عاطفی، و ریاست کار و امور اجتماعی ولایت هرات در یک اقدام مشترک و خیرخواهانه قرار است برای (۲۸۰) تن از معتادان درمان شده در مرکز ترک اعتیاد و معتادین ولایت هرات، به زودی صنف های آموزش فن و حرفه شامل خیاطی، تعمیر موبایل، موتورسایکل و لوازم برقی خانوادگی را ه اندازی نمایند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ فاز اول این پروژه که روند مثبت نام را شامل می شد قبل از ظهر دیروز در مرکز کمپ تکمیل گردید. باید گفت که از جمله (۲۸۰) تن از این معتادین درمان شده برای (۱۰۰) تن آنان از طریق بنیاد عاطفی زمینه آموزش های خیاطی و تعمیر موبایل تدارک دیده شده است. معتادان بهبود یافته به واسطه آسیبی که دچار آن شده اند جایگاه مناسبی در منظر جامعه و خانواده ندارند. سابقه اعتیاد برای این افراد موجب شده آنها در زمینه های مختلف از جمله حضور در عرصه های شغلی، استخدامی، فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و در مجموع تجربه یک زندگی معمولی با مشکلات فراوانی رو به رو باشند. به همین دلیل توانمندسازی، آموزش و ارائه خدمات به معتادان بهبود یافته با هدف بازگشت آنان به جامعه جزو کارهای مهم و با اولویت امارت اسلامی و نهاد ها ومؤسسات خیریه قرار گرفته است.

## یونما: با راه اندازی صنوف آموزشی از ۷۰۰ هزار کودک پسر و دختر حمایت کردیم



یونما یا دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان می گوید که صندوق حمایت از کودکان این سازمان، با تشکیل صنوف آموزشی از نزدیک به ۷۰۰ هزار کودک حمایت کرده است. این دفتر روز چهارشنبه ۱۸ دلو، با نشر اعلامیه ای گفته که تعداد صنوف محلی مورد حمایت یونیسف در افغانستان در سال ۲۰۲۳ به ۲۱۳۵۵ صنف درسی رسیده که نسبت به ۱۵۲۵۲ صنف درسی در سال ۲۰۲۲، ۴۰ درصد افزایش را نشان می دهد. به گفته یونما، یونیسف یا صندوق حمایت از اطفال سازمان ملل در یک سال گذشته از ۶۸۶ هزار کودک دختر و پسر در افغانستان با ایجاد صنوف آموزشی حمایت کرده است. یونما افزوده که ۶۰ درصد این کودکان را دختران تشکیل می داد. منبع: خبرگزاری جمهور



## دیدار والی هرات با سر کنسول جمهوری اسلامی ایران

شیخ مولانا اسلام جار والی هرات با حضور معاون ریاست ارتباط خارجه این ولایت با سر کنسول جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ در این دیدار والی هرات ضمن تاکید روابط نیک میان دو کشور خواهان ایجاد سهولت در خدمات ویزای سیاحتی از سوی کشور ایران در این ولایت شد.

## جاذبه های هرات پای ۳۰ گردشگر مالزیایی را به این ولایت کشاند



۳۰ گردشگر مالزیایی به صورت گروهی در سفر به هرات با رئیس اطلاعات و فرهنگ این ولایت دیدار نمودند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن خوش آمد گویی به گردشگران مالزیایی می گوید هیچ گردشگر خارجی دغدغه نامنی را نداشته باشد. وی می گوید با حاکم شدن امارت اسلامی گردشگران شب و روز می توانند در هر ولایت افغانستان سفر کنند. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید، حکومت امارت اسلامی برای سهولت مردم هر آنچه در توان داشته باشد دریغ نمی ورزد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی متقی می گوید که بهبود وضعیت امنیتی و موجودیت جاذبه های مهم توریستی سبب افزایش جهانگردان خارجی به هرات شده است. وی می گوید که در سال روان بیش از ۷۰۰ گردشگر خارجی به هرات آمده است که نسبت به سال گذشته که ۳۰۰ تن آمده بود افزایش بالایی را نشان می دهد. این گردشگران مالزیایی در سفر به هرات از قلعه اختیارالدین، منارها و جاذبه های دیگر دیدن نمودند. گفتی است که در این اواخر گردشگران زیادی از کشورهای مختلف برای بازدید از آثار و مکانهای تاریخی به افغانستان سفر می کنند.





## تیم کریکت همپشایر انگلستان با نوین الحق توپانداز افغان قرارداد امضا کرد



باشگاه کریکت همپشایر انگلستان با نوین الحق، توپانداز تیم ملی کریکت افغانستان و از چهره‌های بین‌المللی این بازی، قرارداد امضا کرد. قرار است نوین الحق به عنوان عضو این تیم در بازی‌های «۲۰ دور بلاست» که میان باشگاه‌های انگلستان و ولز برگزار می‌شود، ظاهر شود. این بازیکن ۲۴ ساله در شش بازی آخر گروهی این مسابقات که در ماه جولای سال جاری برگزار می‌شود بازی خواهد کرد و در صورت راهیابی تیم همپشایر هاگز به مرحله حذفی، در سپتامبر نیز در این تیم خواهد بود. مایکل نسر، ملی‌پوش استرالیایی، هم که با این تیم قرارداد بسته است هفته گذشته برای اولین بازی گروهی همپشایر ظاهر شد. نوین الحق در صحبت با سایت هاگز گفت: «هیجان‌زده هستم، امیدوارم بتوانم به این تیم کمک کنم تا یک جام دیگر بیست آوره را کسب کند.» این توپانداز با سرعت متوسط یکی از حرفه‌ای‌ترین‌ها در بازی‌های ۲۰ دور کریکت شناخته می‌شود و ۱۸۶ نفر را در ۱۵۶ حضور خود حذف کرده است. چیلز وایت، مدیر تیم کریکت همپشایر، گفت: «این عالی است که یک بازیکن درجه یک مانند نوین در پایان رقابت‌ها با ما باشد.»

منبع: بی بی سی فارسی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## بانک جهانی در آینده‌ی نزدیک نشستی را در باره‌ی افغانستان برگزار می‌کند



نیز، با استقبال از این اقدام بانک جهانی می‌گوید که برداشته‌شدن تحریم‌های اقتصادی و ازسرگیری پروژه‌های نیمه‌کاره‌ی بانک جهانی در افغانستان، می‌تواند به بیرون‌رفت افغانستان از مشکلات اقتصادی کمک کند. عبدالرحمان حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد، در این باره می‌گوید: «در گذشته بانک جهانی یکی از بزرگ‌ترین تمویل‌کنندگان پروژه‌های اقتصادی و زیربنایی بود و آغاز دوباره‌ی فعالیت آن می‌تواند رول مهمی را در بهبود وضعیت اقتصادی کشور داشته باشد.» از سویی هم، عبدالنصیر رشتیا، آگاه مسائل اقتصادی، در باره‌ی اهمیت ازسرگیری فعالیت‌های بانک جهانی در افغانستان چنین دیدگاه دارد: «ازسرگیری پروژه‌های بانک جهانی که قبلاً ۷۵۰۰ پروژه بود و در آن ۱۰۰ هزار تن مشغول کار بودند، یک گپ بسیار خوب است و در پهلوی آن مشکلات دیگر ما محدودیت‌های بانکی است. اگر این مشکل هم حل شود و پروژه‌ها به حرکت داده شود، ما را به تعاملات بیشتر اقتصادی و سیاسی با دنیا نزدیک‌تر می‌سازد.» گفتنی است که در بیش‌تر از دو سال گذشته، جامعه‌ی جهانی با وجود به‌رسمیت‌نشناختن حکومت سرپرست افغانستان کوشیده است که با ارائه‌ی کمک‌های انسان‌دوستانه، به وضعیت اقتصادی کشور رسیدگی کند.

منبع: سلام وطندار

بانک جهانی، از عمده‌ترین نهادهای تمویل‌کننده‌ی مالی پروژه‌های توسعه‌ای و زیربنایی در دست‌کم دو دهه‌ی پسین در افغانستان بود؛ اما این نهاد بزرگ کمک‌های خود را برای تطبیق پروژه‌های توسعه‌ای در افغانستان، پس از ۱۵ اگست ۲۰۲۱ به حالت تعلیق در آورد. فریدون سینیرلی‌اوغلو، هم‌آهنگ‌کننده‌ی ویژه‌ی سازمان ملل متحد برای افغانستان، روز سه‌شنبه در دیدار با محمد عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست‌الوزرای امارت اسلامی، گفته است که بانک جهانی در آینده‌ی نزدیک نشستی را در باره‌ی افغانستان برگزار خواهد کرد. در همین حال، ارگ با پخش خبرنامه‌ای در حساب کاربری اکس خود نوشته است که پایان تعزیرات جهانی، ازسرگیری کار پروژه‌های نیمه‌کاره‌ی بانک جهانی و تقویت نظام بانکی افغانستان، از محورهای اصلی این نشست خواهد بود. در خبرنامه در باره‌ی زمان و مکان مشخص این نشست چیزی گفته نشده؛ اما در بخشی از آن به نقل از فریدون سینیرلی‌اوغلو چنین آمده است: «بانک جهانی در آینده‌ی نزدیک در رابطه به افغانستان نشست دارد که در آن در مورد رشد سکتور بانکی افغانستان، ختم تعزیرات و آغاز مجدد پروژه‌های نیمه‌تمام بانک جهانی در افغانستان، بحث و تبادل نظر صورت خواهد گرفت.» در این دیدار، محمد عبدالکبیر از آغاز کار پروژه‌های نیمه‌کاره‌ی بانک جهانی در افغانستان استقبال کرده است. با این حال، وزارت اقتصاد